

leguldījums stiprās ģimenēs

VPR Jaunumi

Jūnijs 2020



Tematiskais izdevums

DEINSTITUCIONALIZĀCIJA VIDZEMĒ

www.vidzeme.lv

Vidzemes plānošanas reģiona izdevums

Vidzemes plānošanas reģiona tematiskajā izdevumā *Deinstitutionalizācija Vidzemē* skatāms apkopojums pašvaldību paveiktajiem un plānotajiem darbiem sociālo

pakalpojumu atbalsta sistēmas izveidē pašvaldībās, lai cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem, bērni ar funkcionāliem traucējumiem un bērni ārpusģimenes aprūpē saņemtu sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus.

Katrs apstiprinātais infrastruktūras projekts, katrs sniegtais pakalpojums bērnam vai pieaugušajam ar funkcionāliem traucējumiem ir pašvaldības ieguldījums stiprās ģimenēs, to uzsver arī Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Līga Sausiņa – *Tas, ko mēs esam ieguldījuši šajā pakalpojumā, visnotaļ atnāk atpakaļ. Tas nāk atpakaļ caur vecākiem, kuri ir darba tirgū, caur to, ka šīs ģimenes nav pabalstu saņēmēji, bet ir nodokļu maksātāji.*

Projekta "Vidzeme iekļauj" vadītāja Ina Miķelsone, uzrunājot izdevuma lasītājus, teic – *Sabiedrība joprojām nesaprot deinstitutionalizācijas procesa jēgu un bieži rēķina tikai absolūtos skaitļos - cik mums izmaksā sniegt pakalpojumus cilvēkiem ar invaliditāti. Šobrīd, kad liela daļa sabiedrības piespiedu kārtā esam apguvuši pašizolācijas un "paliec mājās" noteikumus, varam mazliet labāk saprast tos cilvēkus, kuriem tā ir ikdienas viņu vai viņu tuvinieku veselības stāvokļa dēļ. Es ticu, ka, iemācoties sadzīvot ar šodienas izaicinājumiem, mēs kļūsim par iejūtīgāku, pretimnākošāku un atbildīgāku sabiedrību. Vienkārši runājot - mēs kļūsim par labākiem cilvēkiem.*

Deinstitutionalizācijas projekts "Vidzeme iekļauj" tiek īstenots jau ceturto gadu un tajā atbalsts ticis sniegts 244 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 68 bērnu vecākiem, kā arī 96 cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. Projekta mērķis ir veicināt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanu, sniedzot atbalstu ģimenēm, kurās dzīvo cilvēks ar funkcionāliem traucējumiem.

Projekta ieviešanas laiks: Projekta "Vidzeme iekļauj" ieviešanas laiks ir līdz 2023.gada 31.decembrim.

Projekta budžets: Projekta "Vidzeme iekļauj" kopējās izmaksas ir 10 775 249,00 EUR, tai skaitā 85% (9 158 961,65 EUR) līdzfinansē Eiropas Sociālais fonds.

Projekta numurs: (Vienošanās Nr. 9.2.2.1/15/I/003)

http://www.vidzeme.lv/lv/projekts_vidzeme_iekļauj

Vairāk informācijas par projektu: Projekta "Vidzeme iekļauj" vadītāja Ina Miķelsone, mob.t. 29289487, ina.mikelsone@vidzeme.lv

Sociālo pakalpojumu eksperte Laine Zālīte, mob.t. 26536286, laine.zalite@vidzeme.lv

Informāciju sagatavoja: Naula Dannenberga, projekta "Vidzeme iekļauj" sabiedrisko attiecību speciāliste, mob.t. 26148024, naula.dannenberga@vidzeme.lv

